ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

Số:           /UBND-ĐTKT
V/v giao nhiệm vụ cụ thể thực hiện

nhiệm vụ, quyền hạn thẩm quyền của

cấp quyết định đầu tư các dự án đầu tư

thuộc các chương trình mục tiêu

quốc gia trên địa bàn tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk  Lắk, ngày        tháng 9 năm 2025

Kính gửi:

- Các Sở: Tài chính; Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn; Dân tộc và Tôn giáo; Xây dựng; Công

thương; Giáo dục và Đào tạo; Văn hóa, Thể thao

và Du lịch; Y tế;

- UBND các xã, phường.

Căn cứ Nghị quyết số 202/2025/QH15 ngày 12/6/2025 của Quốc hội về

việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh;

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ quy

định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia; Nghị

định số 38/2023/NĐ-CP ngày 24/6/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số

điều của Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19 tháng 4 năm 2022 của Chính phủ

quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia;

Căn cứ Nghị định số 125/2025/NĐ-CP ngày 11/6/2025 của Chính phủ

Quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong

lĩnh vực quản lý Nhà nước của Bộ Tài chính.

Xét đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số 2206/STC-KTN ngày

16/9/2025 về giao nhiệm vụ cụ thể thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn thẩm quyền

của cấp quyết định đầu tư các dự án đầu tư thuộc các chương trình mục tiêu

quốc gia trên địa bàn tỉnh, UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Về lập, thẩm định, phê duyệt các dự án đầu tư thuộc các chương trình mục

tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh trong giai đoạn 2021-2025 đã được HĐND tỉnh

thông qua ngày 15/9/2025: Giao UBND cấp xã chỉ đạo các phòng chuyên môn lập,

thẩm định và trình Chủ tịch UBND cấp xã quyết định phê duyệt dự án. Riêng đối

với các dự án đầu tư do các Sở quản lý xây dựng chuyên ngành tổ chức thẩm

định thì tiếp tục giao các Sở quản lý xây dựng chuyên ngành tổ chức thẩm định

và trình Chủ tịch UBND tỉnh quyết định phê duyệt dự án.

2

2. Giao Sở Tài chính tích hợp các nội dung đã thống nhất nêu trên vào Dự

thảo Quyết định ban hành Quy định về phân cấp quản lý, tổ chức thực hiện các

chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk để trình cấp có thẩm

quyền xem xét, ban hành nhằm đảm bảo tính đồng bộ, thống nhất trong quá trình

triển khai thực hiện.

Nhận được văn bản này, đề nghị các đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT và các PCT UBND tỉnh;

- LĐVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, ĐTKT (td 05).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thiên Văn

		2025-09-19T09:26:08+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-19T09:50:05+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-19T09:50:09+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-19T09:50:44+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!